
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     

Предлог Буџет на Општина Крива Паланка за 2025 година



Буџет на општината е годишен план на 

приходи, други приливи и одобрени 

средства и ги вклучува:

1. Основниот буџет;

2. Буџетот на дотации;

3. Буџетот на самофинансирачки активности;

4. Буџетот на донации;

5. Буџетот на кредити.
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Буџетскиот процес се заснова на 

следните начела:

◼ Транспарентност;

◼Одговорност;

◼ Законитост;

◼ Економичност;

◼ Ефикасност и

◼ Ефективност
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Фази на буџетскиот процес

I фаза Одлучување за целите на општината за 

наредната година врз основа на стратегијата 

на општината и потребите на граѓаните;

II фаза Анализа и изготување на предлог-буџет;

III фаза Усвојување на буџетот и

IV фаза Извршување на буџетот.
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Буџетот на општината се состои од општ и посебен дел:

Општиот дел содржи:

◼ Консолидиран биланс на приходи и расходи

◼ Функиционална класификација на расходи

◼ Биланс на тековно оперативни приходи и расходи

◼ Биланс на капитални приходи и расходи

Посебниот дел содржи:

◼ Буџетски – тековно – оперативни програми

◼ Буџетски капитални програми

◼ Развојни програми
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Буџетски приходи

Приходите на буџетот на локалната
самоуправа се обезбедуваат од:

◼ Сопствени извори;

◼ Дотации од средствата од буџетот на РСМ и од 
буџетските фондови;

◼ Донации примени од земјата и од странство.
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Приходи во основниот буџет

Даночни приходи (27% во основен буџет) Неданочни приходи (5% во основен буџет)

вид на приход износ вид на приход износ

Данок од доход, добивка и од капитални 
добивки 13.183.000 Глоби,судски и административни такси 1.000.000

Даноци на имот 21.750.000 Такси и надоместоци 600.000

Даноци на специфични услуги 32.465.000 Други владини услуги 5.000

Такси за користење или дозволи за вршење 
на дејност 4.070.000 Други неданочни приходи 11.500.000

ВКУПНО: 71.468.000 ВКУПНО: 13.105.000

Капитални приходи (20 % во основен буџет) Трансфери и донации ( 48% во основен буџет)

вид на капитален приход износ вид на капитален приход износ

Трансфери 51.849.464 Трансфери од други нивоа на власт 127.464.789

ВКУПНО: 51.849.464 ВКУПНО: 127.464.789
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Структура на приходите во основниот буџет
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Структура на даночни приходи
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Структура на неданочни приходи
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Приходи во БУЏЕТ за 2025 ГОДИНА  ( по сметки ) Проектирани

1. Основен буџет 263.887.253

- Максимален износ на сопствени приходи 140.241.625

- Дотација на општината , од приходи од ДДВ 48.735.441

-Трансфери од други нивоа на власт 13.124.527

- Пренесен вишок на приходи од претходна година 12.918.006

- Капитални трансфери од други нивоа на власт 48.867.654

2.Буџет на дотации 306.678.324

3. Буџет на самофинансирачки активности 5.860.000

4. Буџет на донации 30.728.000

ВКУПНО: 607.153.577
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Буџетски расходи

КАДЕ И КАКО СЕ ТРОШАТ ОПШТИНСКИТЕ ПАРИ?

Особено е важно нашите граѓани да имаат увид каде и како се трошат 

локалните ресурси. Локалните расходи се директно поврзани со 

обезбедувањето на потребните добра и услуги на граѓаните – затоа

нивната структура и начин на распределба е особено важно да бидат 

транспарентно претставени.

Расходите на буџетот на локалната самоуправа се состојат од:

- Тековни трошоци (плати и надоместоци, трошоци за набавка на стоки и услуги, 

тековни трансфери и каматни плаќања);

- Капитални трошоци (купување на капитални средства и капитални трансфери).

Расходи во Основен Буџет Износ Процент

Тековно оперативни расходи
150.226.599 57%

Капитални расходи
113.660.654 43%

ВКУПНО:
263.887.253 100%
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Структура на Тековно оперативни расходи во основен буџет

Плати и надоместоци - 37%

Резерви и недефинирани расходи - 0%

Стоки и услуги - 40%

Каматни плаќања - 1%

Субвенции и трансфери - 16%

Социјални бенифиции - 1%

Отплата на главнина - 5%
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Структура на капитални расходи во основен буџет

Купување на опрема и машини - 5%

Други градежни објекти - 93%

Купување на мебел - 0%

Вложувања и нефинансиски средства - 
2%
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Планирани расходи по сметки и програми 

1.Основен буџет

Програма Планирано Процент 

А– Совет на општина 8.250.000 3,13%

Е – Општинска администрација 74.260.000 28,19%

G – Локален економски развој 8.070.000 3,06%

D – Градоначалник, месна самоуправа 2.306.000 0,88%

J– Комунални дејности 144.123.654 54,61%

K– Култура 13.777.000 5,06%

L – Спорт и рекреација 2.760.599 1,05%

X– Родова еднаквост 50.000 0,01%

W– Противпожарна заштита 1.550.000 0,57%

R– Заштита на животна средина  2.090.000 0,79%

F– Урбанистичко планирање 2.500.000 0,95%

N1 – Основно образование 450.000 0,17%

N2 – Средно образование 3.700.000 1,40%

ВКУПНО: 263.887.253 100%
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2. Блок дотации

Програма Планирано Процент

V1 – детски градинки 
38.131.324 12%

N1 – основно образование 
182.512.000 60%

N2 -  средно образование
72.000.000 23%

W0 - противпожарна заштита
14.035.000 5%

ВКУПНО:
306.678.324 100%

3. Самофинасирачки активности

Програма Планирано Процент

V1 – Детска градинка 
4.000.000 68%

N1 – Основно образование
240.000 4%

N2 - Средно образование
350.000 6%

NA – Капитални расходи за основно образование 110.000 2%

К3 – Музејска и кинотечна дејност
660.000 11%

КА – Капитални расходи за култура
500.000 9%

ВКУПНО:
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4. Сметка на донации

Програма Планирано Процент

G1– Подршка на ЛЕР и развој во туризмот 300.000 1%

G2 – Поттикнување на развој на туризмот 1.888.000 6%

GA – Изградба на комерцијални објекти 960.000 3%

J8 – Други комунални услуги 9.210.000 30%

ЈD – Изградба и реконстукција на улици, патишта и мостови 400.000 2%

JM – Паркови изеленило 15.490.000 50%

N1 – Основно образование 2.480.000 8%

ВКУПНО : 30.728.000 100%
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Процент на планирани расходи по сметки во вкупниот Буџет
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 Основен Буџет  - 43%

Буџет на самофинансирачки - 1%

Буџет на дотации - 51%

Буџет на донации - 5%
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Развојни програми во Буџетот на општина Крива Паланка за 2025 година

Развоен дел – Буџет на Општина Крива Паланка за 2025 година се планирани 3 

Развојни програми ЈЕА, ЈDА и ЈNА со Вкупна вредност од 73.867.654 денари и тие 

се распределени во посебниот дел на програми на соодветни расходни конта. 

Развојни програми на Основниот Буџет 2025 година 2026 година 2027 година Финансирање
2025 година

JЕА – Изградба на простор за паркирање 48.867.654 7.143.515 10.000.000 Министерство за
транспорт

JDА–Изградба и реконструкција на локални 
улици и
патишта

15.000.000 23.000.000 Кофинансирање

ЈNА – Изградба на детски игралишта 10.000.000 15.000.000 Кофинансирање

ВКУПНО: 73.867.654 45.143.515 10.000.000

Вкупниот Буџет на Општина Крива Паланка за 2025 година ќе 

изнесува 607.153.577 денари.
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